РОССИЙСКАЯФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №73 «Аленушка»»

П Р И К А З

« 02»   октября   2017г.                                                                                          № 83

О проведении акции

 «Здоровый ребёнок – успешный ученик»

в  МБДОУ « Детский сад №73 « Алёнушка»»

в 2017-2018 учебном году

С целью развития и совершенствования работы по формированию здорового образа

жизни среди обучающихся, увеличения охвата школьников организованным качественным

питанием, воспитания культуры питания, сохранения и укрепления здоровья детей, в

соответствии с планом работы управления образования,

                                                              ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в октябре 2017 года в МБДОУ «Детский сад №73

« Алёнушка»» городского округа город Шарья акцию «Здоровый ребёнок – успешный

ученик!» (далее Акция).

2. Утвердить план мероприятий и рекомендации по проведению Акции (приложение 1).
5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий:     Е.П. Игнашова

С приказом ознакомлены:

Приложение 1

 к приказу

№  83 от 02 октября 2017 г.

План мероприятий

в рамках акции «Здоровый ребёнок – успешный ученик!»

№

п/п

Наименование мероприятия Дата

проведения

Ответственные База проведения

1. 1

.

«Неделя информации»

с02 по 06

октября 2017 г.

Игнашова Е.П. ДОУ №73

2. 2

.

«Неделя здорового питания  по

теме «Овощи и фрукты  -

полезные продукты»»

с06 по 13

октября 2017 г.

 Кузнецова С.А. ДОУ №73

3. 3

.

Реклама здорового образа жизни

(конкурс)

С 16 по 20

октября 2017 г.

 МБОУ СОШ №7

4.  «Неделя спорта» с 23 по 27

октября 2017 г.

Удалова А.С. ДОУ №73